
See kieken.
E i n s t e i g e n .

A n k o m m e n .

TARIFZONENTARIFINFORMATIONEN TARIFE

FAHRPLAN

8x
täglich

Information: 
Seekieker online: www.seekieker-bus.de

Ausflugstipps, Wander- und Radrouten, Sehenswürdigkeiten: 
www.holsteinischeschweiz.de

Tickets, Tourentipps und Kartenmaterial:
Tourist Info Plön & Großer Plöner See
Bahnhofstr. 5 (im Bahnhofsgebäude)
24306 Plön
Tel. 04522 50 95 0
touristinfo@ploen.de
www.touristinfo-ploen.de

Tourist Info Bosau
Bischof-Vicelin-Damm 11
23715 Bosau
Tel. 04527 97044
info@luftkurort-bosau.de
www.holsteinischeschweiz.de/bosau

Herausgeber: Konzepte21 Betriebsführungs-GmbH
Stand: Juni 2021 / Änderungen vorbehalten
Bildnachweise: Oliver Franke, Anne Weise, Jalost Studios Plön, 
mocanox, iStock
Layout & Design: zastrowjacobsen.de

Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Plön und der
Gemeinden Bosau, Bösdorf, Dersau, Ascheberg und Nehmten

Fahrplan 2021

Attraktive Preise mit dem Seetarif:
· �Hop-On Hop-Off: Mit der Rundfahrt-Fahrkarte kann 

die Fahrt beliebig oft unterbrochen werden
· �Ermäßigung mit der Kurkarte Plön und Bosau (bitte 

vorzeigen) sowie mit Familien- und Gruppenkarte
· Teilstrecken-Karte gilt jeweils für zwei Tarifzonen

Fahrkartenverkauf: 
· �im Bus oder im Vorverkauf in den Touristinformatio-

nen Plön und Bosau

Fahrplan gültig ab
01.07.2021

Fahrplan gültig ab
01.07.2021

Mehr unter www.seekieker-bus.de

Konzepte21
Betriebsführungs-GmbH

Ort Haltestelle 1 2 3 4 5 6 7 8

Plön ZOB / Bahnhof ab 09:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Plön Fegetasche ab 09:04 10:04 11:04 12:04 14:04 15:04 16:04 17:04
Plön Kieler Kamp ab 09:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Bösdorf Augstfelde / Campingpark ab 09:11 10:11 11:11 12:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Bosau Haus des Kurgastes ab 09:19 10:19 11:19 12:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Bosau Strandbad ab 09:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Bosau Uhlenbusch ab 09:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Nehmten Pehmerhörn ab 09:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Nehmten Bredenbek / Ort ab 09:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27
Dersau Ortsmitte ab 09:37 10:37 11:37 12:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Dersau Mühlenhof ab 09:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Ascheberg Schloss ab 09:41 10:41 11:41 12:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Ascheberg Abzw. Bahnhof ab 09:42 10:42 11:42 12:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Ascheberg Neue Heimat ab 09:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Plön Koppelsberg ab 09:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Plön Spitzenort ab 09:49 10:49 11:49 12:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Plön Stadtgraben / Zentrum ab 09:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Plön ZOB / Bahnhof an 09:56 10:56 11:56 12:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Rundfahrt,
Erwachsener

Hop-On Hop-Off 8,50 €

Rundfahrt, Ermäßigt
Kind 6 J. bis einschl. 14 J.

Hop-On Hop-Off 5,10 €

Rundfahrt, Familie 2+2
Kind/Junior bis einschl. 17 J.

Hop-On Hop-Off 21,00 €

Rundfahrt, 
Gruppe 4 Pers.

Hop-On Hop-Off 27,00 €

Rundfahrt mit Kurkarte Hop-On Hop-Off 4,50 €

Fahrrad Gültig für eine Fahrt 2,00 €

Teilstrecke, 
Erwachsener

Gültig für eine Fahrt 4,50 €

Teilstrecke, Ermäßigt
Kind 6 J. bis einschl. 14 J.

Gültig für eine Fahrt 2,70 €
Plön, Bösdorf

Bosau, Nehmten

Dersau, Ascheberg

Plön,
ZOB / Bahnhof

Plön, 
Fegetasche

Plön,
KielerKamp /
Ruhleben

Bösdorf, 
Augstfelde / 
Campingpark

Bosau,
Haus des Kurgastes

Bosau, Strandbad

Bosau, Uhlenbusch

Nehmten, Pehmerhörn

Nehmten,
Bredenbek /
Ort

Dersau
Ortsmitte

Dersau,
Mühlenhof

Ascheberg, Schloss

Ascheberg,
Abzw. Bahnhof

Ascheberg,
Neue Heimat

Plön,
Koppelsberg

Plön,
Spitzenort / 
Prinzeninsel

Plön,
Stadtgraben / 
Zentrum



Rein ins Grüne.
Einsteigen. Die Buslinie Seekieker umrundet stündlich im Uhr-
zeigersinn den Großen Plöner See. Dabei fährt sie die schöns-
ten Ausflugsziele und Aussichtspunkte rund um den größten 
See Schleswig-Holsteins an.

See kieken. Mehr als 20 Seen gibt es im einzigartigen Natur- 
und Landschaftsraum der Plöner Seenplatte zu entdecken.

Ankommen. Einfach aussteigen und später weiterfahren, 
bequem mit dem Bus zum Startpunkt der Wanderroute oder 
Radtour – all das ist mit Hop-on Hop-off im Seekieker möglich. 
Fast alle Haltestellen sind mit interessanten Wanderungen und 
Radtouren verknüpft.

8x täglich. Von 9 bis 18 Uhr umrundet der Bus im Uhrzeiger-
sinn stündlich den See. Der Startpunkt am Bahnhof in Plön 
bietet passende Anschlüsse an die Züge nach Kiel und Lübeck. 
Für Gäste mit einer Kurkarte ist die Fahrt im Seekieker beson-
ders günstig.

R u n d  u m s  B l a u e . AUSFLUGSTIPPS 

Der Seekieker fährt zu idyllischen Rad- und Wander-
routen, gemütlichen Restaurants und Cafés und beein-
druckenden Fotospots. Dank Hop-on Hop-off lassen 
sich Ausflüge aufs Land mit Sightseeing, Schiffsfahrten 
oder Aktivitäten auf dem Wasser kombinieren.

 �Routen- und Ausflugstipps unter  
www.holsteinischeschweiz.de

PLÖN – STADT DER SEENSUCHT  

 Wandern
Rundweg Prinzeninsel   7,2 km (ab Prinzeninsel)
Rundweg Plöner Seen   9,4 km
Rundweg Schöhsee   5,4 km (ab ZOB/Bahnhof)

 Rad
Fünfseen-Tour   25 km (ab ZOB/Bahnhof & Fegetasche)

 Highlights
Schlosspark und Schloss Plön

 Tipp 
Regional einkaufen auf dem Plöner Wochenmarkt 
dienstags und freitags von 8 bis 13 Uhr

 Verkehrsanbindung
Anschluss an Stadt- und Regionalbusse, Seerundfahrten 
sowie an die Züge der Bahnstrecke Lübeck-Kiel

BÖSDORF – RUHEPOL MIT SPASSGARANTIE

  Wandern & Rad
Rund um den Vierer See   9 km

 Highlights
Golfanlage mit Fußball- und Adventuregolf

BOSAU - NATURPERLE 

 Wandern
Wanderweg Bosaus Rote Bänke kombiniert Ortsge-
schichte und beeindruckende Aussichten (Panorama-
weg) über den See (ab Bosau, Haus des Kurgastes)

 5 km
 www.rote-bänke.de

 Rad
Felder Tour   40,9 km

 Info
Flyer- und Kartenmaterial in der Tourist Info Bosau

 Highlights
kleinster Bischofsdom der Welt, Dunkersche Kate mit 
Bauerngarten

 Tipp 
Ausflug an den familienfreundlichen Badestrand mit 
Wiese, Spielplatz, Bootsverleih, Bistro und Grillplatz

NEHMTEN

 Wandern
Wanderung von Nehmten nach Dersau  11 km (ab 
Bredenbek, Ort),
Rundweg Stocksee  14 km (Nehmten, Bredenbek),

 Tipp 
Blick von der südlichsten Spitze des Sees (Pehmerhörn)

DERSAU – NATÜRLICHE SCHÖNHEIT

 Wandern
kleine Tour um Dersauer Uklei   5 km

 Rad
Landtour   38 km

 Highlights
Uferpromenade, Landcafés, Schiffsanleger, Badestelle, 
Grillplatz, Boule- und Beachvolleyballfeld

 Tipp 
Ausflug zum Gut Stocksee und Rundweg Stocksee  

 www.stockseehof.de

ASCHEBERG IN HOLSTEIN

 Highlights
Langenrader Mühle „Sventana“

 Tipp 
Ausflüge zu regionalen Erzeugern wie Käsehof Biss und 
Fischerei Lasner

Hop-on
Hop-off

  SEENFAHRT
Haltestellen mit Zugang zur Schifffahrt: Große Plöner See- 
Rundfahrt, 5-Seen-Fahrt oder Bosaufahrt.

 www.grosseploenersee-rundfahrt.de
 www.5-seen-fahrt.de

  CAMPINGPLÄTZE
Naturnahes Camping und das oft direkt am Wasser.

  BADESTELLEN
Badestellen, teilweise mit saisonaler DLRG Überwachung sind 
von den ausgewiesenen Haltestellen erreichbar.

   RAD- UND WANDERROUTEN
Haltestellen mit Anschluss an Rad- und Wanderrouten.

Flyer sowie Rad- und Wanderrouten sind in den Tourist Infos 
erhältlich.

 www.holsteinischeschweiz.de/aktivurlaub

Ascheberg,
Abzw. Bahnhof

Bosau,
Haus des Kurgastes

Bösdorf, 
Augstfelde /
Campingpark

Plön, Kieler Kamp /
             Ruhleben

Großer Plöner See

Großer Plöner See

Bosau, Strandbad

Nehmten, Bredenbek / Ort

Dersau, Ortsmitte

Ascheberg,
Neue Heimat

Plön,
Spitzenort /
Prinzeninsel

Plön,
Stadtgraben /  
Zentrum

Ascheberg, Schloss

Dersau,
Mühlen-
hof 

Nehmten, Pehmerhörn

Bosau, Uhlenbusch

Plön,
ZOB / Bahnhof

Plön,
Koppelsberg

Plön, 
Fegetasche

SEEKIEKER RUNDFAHRT

 

PLÖNER SEETOUR 37 KM   
Von Plön, Bosau, Dersau oder Ascheberg 
startet die Umrundung des größten Sees 
Schleswig-Holsteins per Rad oder in
Wanderschuhen. Fast alle Haltestellen 
liegen auf der Route und lassen sich mit 
dem Seekieker kombinieren. 

 holsteinischeschweiz.de/radfahren

TIPP


